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STATUT I SHOQERISE

*CENKO CO 2020 " sh.p.k,
Ne perputhje me ligjin nr. Nr.9901, datl 14.4.2008, "P€r Tregtar€t dhe Shoqerit€ Tregtare",
Ligii Nr. t3v20ts. pEn qENonEN roN4eErans rE BIZNESTT"

KREU I
Neni l

Shoqeria do t€ emertohet "cEN *o ar'ffirnp.k, dhe €sht€ person juridik i te drejtes
shqiptare.

Neni 2
Personaliteti iuridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jet6 regjistruar nE QKB, nd p€rputhje me kushtet
dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoq€ria *CENKO CO 2020 " sh.p.k, eshte nje shoq€ri tregtare, e themeluar e themeluar
nga ortaku i vetem:

- Sajmir CENKO me atesi Astrit dhe amesi Ruztrdie , i dat€lindjes 09-09-1992 ,lindur ne
Luar, ALB dhe banues ne Roskovec,Luar; Nd. 189; H.0; Ap.0; Kuman; Luar; 9315;
Roskovec , zoterues i let€rnjoftimit me Nr.034677930.serie dhe me ID Nr.J20909010V.

- Fitim SINJARI me atesi Sabri dhe amesi ShegE , i datelindjes 31-10-1981 lindur ne ,

Donofros€ A.L.B dhe banues n€ Ura Vajgurore,Sinjari; Nd. 314; ; ; Cukalat; Donofrose;
5018; Bashkia , Ura Vajgurore, zot€rues i let€mjoftimit me Nr.BD8l56604 dhe me ID
NrIl 1031001N..

T€ cil€t pergiigjen p6r detyrimet e shoq€ris€ tregtare dhe mbulojne n€ m€nyre solidare
humbjet e shoq€ris€ me nga 100% pjese t€ kontributitte derdhurprej secilit. Kontributi i i
ortak€ve q€ perb€n kapitalin e regjistruar te shoq€ris€.

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka selin€ nE luar .

me Nr.50/15. . Vol.8. Faqe.69. . Luar rruga nacionale Fier Roskovec.
Shoqeria mund t€ ndryshoje selin6 e saj, te hape zyra p€rfaq€sie, dege, t€ krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republik€s sE Shqiperise, vetEm me vendim tE ortakut t€ vet€m.

Neni 4
Objekti i veorimtarise

Transport rrueori i mallrove brenda dhe iashtd vendit

-2- Neni 5
Kohezoiatia

Shoqeria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj p€r nj€ periudhe kohore t€ papercaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne QKB.



KREU II

KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqeris€ eshte 100,000 ( njeqind mije ) LEK, i ndard n€ 2 pjes€ n€ vler€
nga 50 O0O(pesedhjet€ mij6 ) Lek . Ky kapital do t€ ngurtesohet pasi shoqeria t€ jet€ regjistruar
n€ QKB
Kapitali i mesiperm dsht€ n6nshkruar flga ortaket e shoqEris€ :

- Sajmir CENKO me atesi Astrit dhe amesi Ruzhdie , i dat€lindjes 09-09-1992 ,lindur ne
Luar, ALB dhe banues ne Roskovec,Luar; Nd. 189; H.0; Ap.0; Kuman; Luar; 9315;
Roskovec, zot€rues i let€mjoftimit me Nr.034677930.serie dhe me ID Nr.J209090f0V.

- Fitim SINJARI me atesi Sabri dhe amesi Shegi! , i dat0lindjes 31-10-1981, lindur n€ ,
Donofros€ A.L.B dhe banues nE Ura Vajgurore,Sinjari; Nd. 314; ; ; Cukalat; Donofrose ;

5018; Bashkia , Ura Vajgurore, zoterues i pasaport€s me Nr.BD8156604 dhe me ID
Nr.Il1031001N.

q€ p0rfaq€sojn€ secili nga 50 o/o tekapitalit themeltar tE shoq€ris€.

Pjes€t e kapitalit themeltar nuk mund t€ p€rfaq€sohen nga letra me vler€ t€ tregtueshme.
Kontributi i ortakut mund tE jetE nE para ose n€ natyr0 (pasuri t€ luajtshme/te paluajtshme apo
te drejta). Kapitali do t€ paguhet n€ bank€ menjdher€ pas regjistrimit te Shoqeris€ n€ Qendren
Kombetare te Bizresit .

Ortak€t peryjigien n€ m€nyr€ solidare p€r humbjet e shoq€risE p€rkundrejt tE tret€ve n€ masEn
te 100 % t€ kontributit tc tyre n€ kapitalin themeltar tE shoq€ris€;

Neni 7

Zmadhimi dhe moqelimi I kapitalit
Kapitali i shoqEris€ mund t€ znadhohet n€p€rmjet nEnshkrimeve td pjes€ve t€ kapitalit
themeltar p€r kontributet n€ para dhe me anE t€ kontributeve n€ natyr€, dhe ne sherbime,
nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne
natyre sipas k€rkes€s s€ administratorit.
Zvog€limi i kapitalit realizohet me vendim te Asamblese se Peryjithshme ne t€ nj€jtat kushte
q€ k€rkohen p€r ndryshimin e statutit. Projekti i zvogdlimit t€ kapitalit u komunikohet
ekspertEve kontab€l t€ autorizuar, n€ rast se ka t€ tille, te palct€n 45 dite perpara dat€s sE

mbledhjes sE ortakeve te thimr p€r t€ marr€ vendim rreth k€tij projekti.
Zvogelimi i kapitalit themeltar n€ njE vler€ mE t€ vog€l se ajo e p€rcaktuar n€ nenin 6 te ketij
statuti, e b0n t€ detyrueshme marrjen e nje vendimi prej shoqtlris6 p€r zmadhimin e kapitalit
themeltar te paktEn deri n€ vlerEn minimale. N€ rast moszbatimi t€ kErkesave te ketij paragarfi,
gdo personi interesuarmund te k€rkoj€ n€ mrg€ gjyq€sore prishjen e shoq€ris€. Kjo pristrje nuk
mund t€ shpallet, n€ qoft€ se rregullimi eshte bere ne diten kur giykata mblidhet p€r tE marr€
vendim.

Neni 8
Tr ans.fer imi i kapit alit

Kuotat e kapitalit te nj€ shoq€rie me pEryjegjEsi t€ kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo kalohen n€pErmjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoq0ris6;
b) shitblerjes;
c) trash€gimise ;

g) dhurirnit;
d) gdo menyre tjeter te parashikuar me ligjg
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N€ rastin e kalimit t€ kuotave me kontrat€, kontrata duhet t€ b€het me shkrim.
Personi q€ kalon kuoten dhe ai q€ e fiton at€ peryiigjen n€ menyr€ solidare ndaj shoq€ris€ per
detyrimet qe rrjedhin nga zotErimi i kuotEs, nga gasti i kalimit t€ kuotave, deri n€ gastin e

regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Bimesit. Regjistrimi i kalimit t€ kuotave
ka efekt deklarativ. Pjeset e kapitalit themeltar jan€ lirisht tE transferueshme me mrg€
trash€gimie 

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarues

Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimmarres i shoqerise.
Asambleja e Peryjitshme eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet
prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.
Asambleja e Pergjitltshme, vendos pdr gdshtje si.'
a) p€rcaktimi i politikave tregtare t€ shoq€risE;
b) em€rimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emErimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertEve kontabel t€ autorizuar;
g) p€rcaktimin e shp€rblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshir€ pErgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris6 se veprimtarisE;
e) p€rfaq€simin e shoq€risE nE gjykate dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratoreve;
f) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve t€ asambles€;
Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme regjistrohen ne nj€ regiist€r te
vendimeve, te dh€nat e t€ cilit nuk mund tC ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar nd

veganti, por pa u kufizuar ne to, vendimet p€r:

a) miratimin e pasqyrave furanciare vjetore dhe te raporteve t€ ecuris€ se veprimtaris€;
b) shperndaden e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
q) vendimet p€r riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€.
Vendimet e paregjistruara nE regjistrin e vendimeve jane absolutisht t€ pavlefshme. Shoq€ria

nuk mund t'i kundrejtoj€ pavlefshm€rin€ tE tretit, qe ka fituar t€ drejta n€ mir€besim, perveg

rastit kur shoq€ria provon se i treti ka pasur dijeni p€r pavlefshmErinE, apo nEbazE t€ rrethanave

t€ qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni p€r t€.
Neni l0

Administrimi
Administrator i shoqerise "CENKO CO 2020 " sh.p.k, €shtE zoti Sajmir CENKO me nr. Kontakti
: +3550692312557, emeruar ne kete degre per nje afat 5 vjecar me te drejte riperteritje, duke

filluar prej prej 17 - Shtator 2020 deri nE - 17- Shtator 2025.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te ortakut te vetem te shoqerise.

Neni 1l
Komoetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet t€:
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtaris€ tregtare tE shoqEris€, duke zbatuar
politikat tregtare, tE vendosura nga asambleja e peryjithshme;
b) p€rfaqesoj€ shoq€rin€ tregtare;
c) kujdeset p€r mbajtjen e sakt€ e t€ rregullt t€ dokumenteve dhe t€ librave kontab€l t€ shoq€ris€;

9) p€rgatisi dhe n€nshkruaj€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ s€ veprimtaris€

dhe, s€ bashku me propozimet p€r shp€mdarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente p€rpara

asamblesd s€ ptirgjithshme p€r miratim;
d) krijoje njd sistertr paralajnr€rinri ne kohen e duhur per rrethanat, qe kerc€nojne ntbarevajtjen e

vcprir.utarise dhe ekzistencCn e shoqerise;

dh) kryeje reg;istrimet dhe d€rgojnE te dhenat e detyrueshme te shoqeris€, sig parashikohet n€ ligjin p€r



\a.

Qendr€n-Komb€tare te Regi istrimit;
e) rapoftoje perpara asamblese sE p€rgjithshme ne lidhje me zbatirnin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegantg pgr veprimtaring e shoqerise tregtare;
Administratori eshte i detyruar tg thgrrasi mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme edhe ne rastet kur
sipas bilancit vjetor apo raporteve tg ndgrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e
shoqeris€ nuk i mbulojne deqrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe
kur shoqEri4 brenda 2 vit€ve te para pas regiistrimit te saj, propozon te blej€ nga nj€ ortak pasuri, qe

kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoq€ris€, qe rezulton ne pasqlrat e fundit financiare
te certifikuar4
Administratori ka te drejte te kryeje te giitha veprimet e administrimit te zakonshem e te
jashtEzakonsh€m. Adminiskatori p€rfaq€son Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shtetgrore Shqiptare apo te huaja, perfshi ketu
autoritetet gjyq€sore t€ giitha shkalleve. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne
marredhenie me te tretet nd emgr te shoqerise, ne te giitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe
ligji iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te hetet nepermjet aldeve q€ jan€ n€ p€rputhje
me objektin e saj.
Shoq€ria nuk merr persip€r pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i
administratorit e kalonte objektin e shoq€rise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne rrethanat
e dh€n4 duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prov€ e mjaftueshme.

Neni 12
PerpiegiesiLe

Administratori eshte peryjegjes individualisht, ndaj shoq€ris€ ose ndaj te treteve, per shk€lje te
ligjeve, p€r shkelje te statutit, apo per faje te kryera glat€ administrimit te shoqerise.
Pasojat e man€veshjeve te pamiratuara nga Asambleja q€ i sjellin d€m shoq€rise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q€ ka b€re marr€veshjen, pff te p€rballuar ne menyre individuale
ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveg sa €sht€ parashikuar ne dispozitat e pergiithshme t€ detyrimit t€ besnik€ris€, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 te ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori
detyrohet:
1. a) te kryej€ detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mir€besim e ne interesin me
t€ mire te shoqerise ne tergsi, duke i kushtuar v€mendje te vegante ndikimit te veprimtaris€ se

shoq€ris€ ne mjedis;
b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem p€r arritjen e q€llimeve t€
p€rcaktuara n€ k€to dispozita;
c) te vlergsoje me pergieg,€si geshtjet, per te cilat merret vendim;

9) te parandaloj€ dhe m€njanoj€ rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave
personal€ me ata te shoqerise;
d) te ushtroje deryrat e tii me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.
2. Administratori, gjate krye{es se det}rave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise p€r gdo veprim ose

mosveprim, qe fidhet ne menyre te arsyeshme me qt llimet e shoqerise tregtare, me p€rjashtim
t€ rasteve kur, n€ baz6 te hetimit dhe vler€simit te informacioneve perkatese, veprimi ose

mosveprimi €sht€ kryer n€ mir€besim.
3. N€se administatori vepron ne kundershtim me detfat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i d€mshp6rblejd shoqerise demet qe rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta
kane realizuar nga k€to veprime te panegullta. Administratori ka barr€n e provcs per te

vertetuar kryerjen e detyrave te Bre ne men)"re te negullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur
shkelja €sht€ kryer nga me shume se nje administrator, ata pergiigjen ndaj shoqerise ne menlre
solidare.
4. Ne menlre te vegante, por pa u kufizuar n€ to, administratori eshte i detyruar t'i
d€mshp€rblej6 shoqerise demet e shkaktuara nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit,, Per
Treglaret dhe Shoqerite Trcgtare , kq,en veprimet c meposhtmc:
a) u kthcn ortakeve kontributel;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividendd;



c) u rt peua$- *tiret shoq€risE;
q) lelrf Ot shoqeria t€ vazhdoj€ veprimtarine tegtare, kur, n€ baze te giendjes fmanciare,
duhej te parashikohej qE shoq€ria nuk do te kishte aft€si paguese p€r tE shlyer detgimet;
d)jep kredi.

Neni 13
Viti Financior

Viti financiar i Shoq€ris€ fillon me l -Janar dhe perfrrndon me 31- Dhjetor. Pe{ashtimisht, viti
i pare financiar fillon nga data e regiistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni l4
Bilanci i shoserise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pergiitshme , miraton bilancin e
paraqitur nga Adm inistratori.
Mbledhja e ortakeve vendos rreth shpemdarjes se dividentit, pasi tejene zbritw humbjet e

vitit te meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni I 5
Eksoertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel tC veprimtarise
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtnrara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t€ tille i ngarkuar nga ana
e ortakeve.
Ne perfirndim t0 kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit te bilancit furanciar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike tE
ushtruara, t€ cilat eshte i detyruar qe tJa paraqese e dorezoje ne kohe ortakevet per t'i shqntuar
e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. EKSPERT KONTABEL ( KONTABEL I
MIRATUAR ) i shoqerise do te zgiidhet glate ecurise se shoqrrise .

Neni 16
T€ ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vecimit t€ fondeve ligiore te mesiperme dhe t€
atlre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten
dhe i kalojne ne pronesi, ortakeve t€ shoqerise.

Neni 17
Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohEzgjatja e parashikuar n€ themelimin e saj;

b) me vendim t€ Asamblese se Pergjithshme;
c) me hapjen e procedurave tE falimentimit;

9) n€se nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ per qendren kombetare te biznesit
d) me vendim t€ gjykatEs;
Ne kete rast ortaket marrin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikon men),ren e likuidimit te
shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar n€ cdo dokument te nxjerre prej tlj
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper".
Prishja e shoq€rive tregtare ka si pasoj€ hapjen e procedurave te likuidimit n€ gjendjen e

aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nj€ procedure fahmentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e em€ruar nga Asambleja e Pergiithshme.
N€se Asambleja nuk men nj€ vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas
prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykates, p€r te caktuar nj€ likuidues.

ketij ligji. Likuiduesit mund te autorizojne njer prej tyre te kryejd veprime tE nj€ kategorie td

i

Neni 18
Likuiduesi merr ptlrsiper t€ drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emerimit te tij.
NEse shoq€ria emeron me shum€ se ni€ likuidues, pervegse kur akti i emerimit parashikon se
ata vcprojne vegmas njdri-tjetrit, likuiduesit ushtrojn€ bashkdrisht te drcjtat e detyrimet sipas

:

)
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.q&r" t€ likuiduesve u kundrejtohen t€ treteve, n€ p€rputhje me percaktimet e

ligiit. - r ,i'
Likuidulsiu nenshtrohet mbikeqyrjes s€ Asamblese dhe administratorit.

Neni 19
Ta dreitdt e detvrimet e likuiduesit

l. Detyra e likuiduesve 6sht€ mbyllja e te gjitha veprimeve te shoq€risE, mbledhja e kredive t€
paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive te shoqerise dhe shlyerja e

kreditor€ve duke respektuar radh€n e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.
2. Likuiduesi mund t€ kyeje edhe veprime t€ reja tregtare, p€r mbylljen e nje veprimi te
pap€rfunduar.
3. Nese, ne baze t€ padive t€ ngrittua nga kreditorEt, sipas nenit 194 te ligjit " Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare ", likuiduesit verejn€ se pasuria e shoq€rise tregtare, perfshir€ kontributet e

pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme p€r pagesen e ke6Te pretendimeve, likuiduesit detyrohen
ta pezullojn€ procedur€n e likuidimit e t'i kdrkojn€ gjykat€s p€rkat€se nisjen e procedurave tE

falimentimit.
Likuiduesi pergatit nje bilanc te gjendjes s6 shoq€ris€ ne gastin e hapjes s€ likuidimit dhe nje
bilanc perfundimtar ne gastin e mbylljes se ketyre procedurave. N€se procedura e likuidimit
zgjat me shum€ se nj€ vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore te
shoq€ris€. Bilancet ne shoq€rin6 kolektive dhe komandite miratohen nga Asambleja e

Perylithshme, nd€rsa nd shoq€rit€ aksionare apo nga ato me pergiegiesi tg kufizuar miratohen
nga asambleja e p€ryjithshme.

Neni 20
Perfundimi i likuidimit

Pas shp6mdarjes s€ aktiveve t€ mbetura, likuiduesi e njofton Qendrdn Komb€tare t€
Regjistrimit p€r p€rfundimin e likuidimit dhe k€rkon gregjistrimin e shoq€risE, n€ p€rputhje
me seksionin V te ligiit m.9723, date 3.5.2007 "Per Qendr€n Kombetare te Regjistrimit"

Neni 2 I
Bashkimi

Dy ose mc shum€ shoq€ri mund te bashkohen n€permjet:
L Kalimit te te gjitha aktiveve e pasiveve t€ njeres ose m€ shume prej shoq€rive, q€ quhen

shoqerite e p€rthithura, t€ nj€ shoq€ri tjet€r ekzistuese, e quajtur shoq€ria p€rthith€se, n€

kembim te aksioneve apo kuotave te kesaj shoq€rie. Ky proces quhet bashkim me p€rthithje.
2. Themelimil t€ nj€ shoq€rie te re, tek e cila kalohen t€ glitha aktivet e pasivet e shoq€rive
ekzistuese, q€ bashkohen ne kembim t€ aksioneve apo kuotave t€ shoqerise s€ re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i nj€ shoqerie te re.

Neni 22
Ndaja

1. Nj€ shoq€ri mund te ndahet me vendim t€ ortakeve, duke transferuar t€ giitha aktivet e pasivet e veta
ne favor te dy ose me shum6 shoqerive ekzistuese apo t€ themeluara rishtazi. Shoqeria qE ndahet,
vler€sohet e prishur.
2. Per ndarjen e shoq€ris€ zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri ne 225 te ligiit 9901 date
't4.04.2008.

3. Shoqerite, qd fitojne pasurite e shoqerise qe ndahet, quhen shoqeri pritese dhe pergjigien ne menlre
solidare per det),rimet e kesaj te fundit.
4. Regiistrimi i ndarjes se shoqerise prane Qendres Kombetare te Registrimit ka si pasoje:

kalimin te shoqerite prit€se te te giitha aktiveve e pasiveve te shoqerise qe ndahet, ne perputhje me
raportin e ndarjes, te p€rcaktuar n€ marr€veshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja per marredheniet
ndermjet shoqerive, si dhe per pal€t e treta;
b€rjen e aksionar€ve/ortak€ve t€ shoqerise qe ndahet aksionard apo ortake G nje ose m€ shum€

shoqerive pritese, ne perputhje me raportin e ndarjes, percaktuar ne marreveshjen e ndarjes;
vler€simin e shoqdris€ q€ ndahet si e prishur dhe gregiistrimin e saj nga Qendra Kombdtare e Biznesit
pa kryerjen e likuidintit
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Neni 23
Shndetimi

Shoq€ria mund ta ndryshoj€ form€n e vet ligjore, n€p€rmjet shnd€nimit te saj n€ shoq€ri
aksionare
Shnderrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, q€ shoq€ria ka marr€ p€rsip€r ndaj te
tret€ve.

Neni 24
Baza Ligiore

Shoqeria do te ztrvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legj islacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 25
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gj ykata Shqiptare.

Neni 26
D is p oz it a o effundimt ar e

Ky Statut u redaktua ne 4 ekzemplare me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe, dhe pasi iu
lexua ortakeve, nenshkruhet me vullnetin e tyre te lire nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES:

l. Sajmir CENKO

2. FitiM SINJARI I

t'tt



i\.

:i-r
a

.'iF
l*e-,fi't 

.- Republika e Shqip€ris€
Ministria e Drejt6sis€

Dhoma Komb€tare e Noter€ve
Dhoma Lokale e Noteris€ Vlor€

Zyra e Noteris€ Ballsh
Noter Agon. Sh.HASANBASHAI

Adresa: Lagja"Slikurti"Ballsh
Tel:0692925980
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vEnrs rta NENsrrxRrtuil pEn sr.arurtN

Sotn€Ballsh,n€ dat€.l7-Shtator -2020 (dymrje enjlzet)parameje noteritpublik Agron
.Sh.. hasanbashaj , me zyrE n6 lagien" 5 Shkurtf' Ballsh , Bashkia Mallakast€r, u paraqit
personalisht shtetasi i m0posht€m :

Sajmir CENKO me atesi Astrit dhe amesi Ruztrdie , i dat€lindjes 09-09-1992 ,lindur ne

Luar , ALB dhe banues ne Roskovec,Luar; Nd. 189; H. 0; Ap. 0; Kuman; Luar; 9315;
Roskovec , zot€rues i let€mjoftimit me Nr.034677930.serie dhe me ID Nr.J20909010V.
Fitim SINJARI me atesi Sabri dhe amesi Sheg€ , i dat€lindjes 31-10-1981 lindur nE ,
Donofros€ A.L.B dhe banues n0 Ura Vajgurore,Sinjari;Nd. 314; ; ; Cukalat; Donofros€;
5018; Bashkia , Ura Vajgurore, zot€rues i let€rnjoftimit me Nr.8D8156604 dhe me ID
NrI1103100lN..

N€ cil€sin€ e ortakdve t€ shoq6ris€ me p€ryjegjesi te kufizuar ""cENKo co 2o2O 'r

sh. p. k, tc cilet me vullnet t€ lir€ dhe d€shirE tE plot€ n€nshkroi kete " STATUT" pasi ka
r€n6 dakort q€ ta njoh6 si statutin e tij.

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakeve themelues ne dat€. 17 - Shtator 2020

Un€ noteri me p€ryjegi€si ligjore e n€nshkruaj at€ n€ baz9tE ligiit I l0l20l8 date.20.12.2018

"Pdr Noterine"
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